Решение
Совета Село-Убейского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	№ 28/1	 	 	 	 	                                 	от «3» мая 2018 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского
муниципального района РТ за 1 квартал 2018 год

 Заслушав и обсудив информацию Главы Село-Убейского сельского поселения Ярухина А.Е. об исполнении бюджета Село-Убейского сельского поселения за 1 квартал 2018 год (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Село-Убейского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Село-Убейского сельского поселения за 1 квартал 2018 год по доходам в сумме  1068,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 690,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 378,0 тыс. рублей, и со следующими показателями:
· доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
· источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению  4 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Село-Убейского
сельского поселения                                                                                    А.Е.Ярухин

[bookmark: bookmark5]    Пояснительная записка
[bookmark: bookmark6]к решению Совета Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по исполнению бюджета муниципального образования Село-Убейское СП за 1 квартал 2018г.
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Село-Убейское СП за 1 квартал 2018 год составлен с учетом требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Село-Убейское СП.
В решении «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Село-Убейское СП (далее - бюджет Поселения) отражены показатели исполнения бюджета Поселения за 1 квартал 2018 год по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
За 1 квартал 2018 год в бюджет Поселения поступило всего доходов в сумме 1068,8 тыс. рублей при плане 3143,3 тыс. рублей или 34 % к плану.
Доходная часть бюджета Поселения за 1 квартал 2018 год по собственным доходам (без учета субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней) исполнена на 45,6%, то есть при плане в 1060,7 тыс. рублей фактически получено 484,5 тыс. рублей. Выполнение по налоговым доходам составило 187,8 тыс. рублей или 18,1%, в том числе:
· по налогу на доходы физических лиц составило 41,3 тыс. рублей или 21,1 %.
· по налогу на имущество физических лиц составило 5,9 тыс. рублей или 4,5%.
· по земельному налогу составило 136,2 тыс. рублей или 19,4%.
· Государственная пошлина 3,8 тыс.рублей или 38%
     Выполнение неналоговых доходов составило 296,7 тыс. рублей (поступления средств от самообложения граждан, реализуемые в 2018 году – 280,5 тыс. рублей).
В 1 квартале 2018 году в бюджет Поселения поступило субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов на общую сумму 584,3 тыс. рублей или 28 % к плану, из них:
· дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме – 564 тыс.рублей;
· субвенция бюджетам Поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 20,3 тыс. рублей.
По расходам бюджет Поселения за 1 квартал 2018 год исполнен на 690,8 тыс. рублей при годовом плане 3143,3 тыс. рублей, что составило 21,9% к плану.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 251,1 тыс. рублей или 23,3% к годовому значению, в том числе:
· на функционирование высшего должностного лица муниципального образования израсходовано 115,7 тыс. рублей;
· на функционирование Исполнительного комитета израсходовано  93,7 тыс. рублей, из них:
· на выплату персоналу 76,9 тыс. рублей;
· на закупки товаров, работ и услуг 10,9 тыс. рублей;
· на уплату транспортного налога 5,9 тыс. рублей;
· по другим общегосударственным вопросам осуществлены расходы на общую сумму 41,7 тыс. рублей.
По разделу «Национальная оборона» отражены расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 19,1 тыс. рублей или 23,5% к плану.
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство»
расходы составили 126,4 тыс. рублей или 13,7% к плану, в том числе:
· на благоустройство Поселения направлено 126,4 тыс. рублей или 21,5% к плану, в том числе:
· на закупку ГСМ 30,0 тыс. рублей или 26% к плану;
· на выполнение кадастровых работ и межевания земельного участка  78,9тыс. рублей;
· на выполнение прочих работ и услуг 10,8 тыс. рублей.
· на выплату налогов 6,7 тыс.рублей.

По разделу «Культура и кинематография» расходы составили 294,2 тыс. рублей или 27,7% к плану.
     В целом исполнение бюджета Поселения за 1 квартал 2018 год предлагается принять по доходам в объеме 1068,8 тыс. рублей, по расходам 690,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 378,0 тыс. рублей.

Глава Село-Убейского сельского поселения                                             А.Е.Ярухин

Анализ исполнения бюджета
Село-Убейского сельского поселения за 1 квартал 2018 год
 	 	 	 	 	(тыс. руб.)
	Наименование доходов и расходов
	План  на 2018 год
	Исполнение за 1 кв.2018 год
	%
исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	195,0
	41,3
	21,1

	Налог на имущество физических лиц
	132,0
	5,9
	4,5

	Земельный налог
	700,0
	136,2
	19,4

	Государственная пошлина
	10,0
	3,8
	38,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	0,6

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1037,0
	187,8
	18,1

	Средства от самообложения граждан

	280,5

	Доход от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	15,7
	6,2
	39,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	10,0

	Денежные взыскания, штрафы установленными законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	8,0
	0,0
	0

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	23,7
	296,7
	1251

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1060,7
	484,5
	45,6

	Безвозмездные поступления, всего в т. ч.
	2082,6
	584,3
	28,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1809,3
	564,0
	31,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	192,3
	0,0
	0

	Субвенции бюджетных поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,0
	20,3
	24,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3143,3
	1068,8
	34,0

	РАСХОДЫ

	Разделы

	Общегосударственные вопросы
	1079,4
	251,1
	23,3

	Национальная оборона (Воинский учет)
	81,0
	19,1
	23,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в т.ч.:
	922,5
	126,4
	13,7

	Благоустройство, в том числе:
	922,5
	126,4
	13,7

	- уличное освещение и тех. обслуживание уличного освещения
	335,0
	0
	0

	- прочие мероприятия по благоустройству
	587,5
	126,4
	21,5

	Культура и кинематография
	1060,4
	294,2
	27,7

	Культура
	1060,4
	294,4
	27,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3143,3
	690,8
	21,9

	Дефицит бюджета (-), профицит (+)

	378,0

                                                                           Приложение 1
к решению Совета Село-Убейского
                                                                                       сельского поселения
                                                                                                   от "3" мая  2018г. № 28/1

Доходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2018 год (тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код доходов бюджета сельского поселения
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	484,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	41,3

	Налог на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	142,1

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	5,9

	Налог на имущество физических лиц,  в взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	5,9

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	136,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 1000 110
	117,9

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	18,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 1000 110
	18,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	0,6

	Государственная пошлина
	1 08 0000 00 0000 110
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 0400 01 0000 110
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 1000 110
	3,8

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 000 000
	280,5

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	1 17 14030 10 000 180
	280,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	6,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1 11 05000 00 0000 120
	6,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления,   государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	6,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	6,2

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
	11300000000000000
	10,0

	Доходы от компенсации затрат
	11302000000000130
	10,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	11302060000000130
	10,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поступающие в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	113 02065 10 0000 130
	10,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	584,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 02 00000 00 0000 000
	584,3

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 15000 00 0000 151
	564,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	564,0

	Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 00000 00 0000 151
	20,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	20,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1068,8

Приложение 2 к решению Совета
Село-Убейского сельского поселения
  от "3" мая  2018г. № 28/1

Таблица 1 Расходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   бюджета Село-Убейского сельского поселения
за 1 квартал 2018 год
(тыс.рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	915
	01

	251,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02

	115,7

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	02
	9900000000

	115,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	9900002000

	115,7

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	9900002030

	115,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	02
	9900002030
	100
	115,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	93,7

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	04
	9900000000

	93,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	9900002000

	93,7

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	9900002040

	93,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	04
	9900002040
	100
	76,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04

9900002040
	200
	10,9

	Иные бюджетные ассигнования
	915
	01
	04
	9900002040
	800
	5,9

	Другие общегосударственные вопросы
	915
	01
	13

	41,7

	Непрограммные направления расходов
	915
	01
	13
	9900000000

	41,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	01
	13
	990002990

	41,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	01
	13
	990002990
	100
	41,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	01
	13
	9900002950

	0,5

	2.Национальная оборона
	915
	02

	19,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	19,1

	Непрограммные направления расходов
	915
	02
	03
	990000000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	9900051180

	19,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	915
	02
	03
	990005118
	100
	19,1

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05

	126,4

	Благоустройство
	915
	05
	03

	126,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	915
	05

03
	Б100078050

	119,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	Б100078050
	200
	119,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	05
	03
	9900002950
	800
	6,6

	4.Культура, кинематография
	915
	08

	294,2

	Культура
	915
	08
	01

	294,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	915
	08
	01
	9900002950

	40,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	08
	01
	0840144091
	200
	254,0

	ВСЕГО расходов

	690,8

Приложение 3 к решению Совета  Село-Убейского сельского поселения
от "3" мая  2018г. № 28/1

Таблица 1
Расходы
бюджета Село-Убейского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов
за 1 квартал 2018 год
	  	(тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	01

	251,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	115,7

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	115,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	9900002000

	115,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	115,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	115,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	93,7

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	93,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9900002000

	93,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	93,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	76,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

9900002040
	200
	10,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	5,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	41,7

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	41,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	990002990

	41,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	990002990
	100
	41,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	9900002950

	0,5

	2.Национальная оборона
	02

	19,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	19,1

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	990000000

	19,1

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	19,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	990005118
	100
	19,1

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	126,4

	Благоустройство
	05
	03

	126,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05

03
	Б100078050

	119,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	119,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	9900002950
	800
	6,6

	4.Культура, кинематография
	08

	294,2

	Культура
	08
	01

	294,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	08
	01
	9900002950

	40,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	254,0

	ВСЕГО расходов

	690,8

Приложение 4 к решению Совета  Село-Убейского сельского поселения
от "3" мая  2018г. № 28/1

Источники  финансирования дефицита бюджета
Село-Убейского сельского поселения
по кодам классификации
источников финансирования  дефицита бюджетов
за 1 квартал 2018 год

 (тыс. рублей)

Наименование

Код

Кассовое исполнение

	Всего источников финансирования

	[bookmark: _GoBack]-378,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1068,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений

01 05 02 01 10 0000 610
	690,8